Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 605/2021

São Roque, 23 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente, reitero o Ofício nº 359/2021, e solicito
os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de encaminhar junto ao setor
competente, que sejam tomadas providências para limpeza das caixas de
captação de água pluvial nos Bairros do Rosário, Jardim Guaçu e Estrada do
Ibatê.

 Conforme mencionado no ofício anterior, na
situação atual, sem o devido escoamento, as águas de chuva empoçam,
dificultando o fluxo de veículos, além de propiciar potencial risco de acidentes.

Ademais o Bairro recebe ônibus de transporte
público e escolares, que por conta das águas, já foram impedidos de acessar o
local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus protestos de distinta
consideração.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2021 - 15:08 2321/2021/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3G0A2B3C1E5H8Z4
		2021-02-24T15:30:28-0300